
 
 

PORTARIA Nº 015/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

 

     
Prorroga a nomeação de Fernanda 

Morandini para desempenhar o cargo 

de Diretora Administrativa da Câmara 

de Vereadores. 

 

 

 

   Dinarte Afonso Tagliari Farias, Presidente da Câmara de 

Vereadores de Getúlio Vargas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, resolve: 

    

   Art. 1°  Prorroga a nomeação de “Fernanda Morandini” para o 

Cargo em Comissão (CC) de “Diretora Administrativa” da Câmara Municipal de 

Vereadores de Getúlio Vargas, por 60 (sessenta) dias, a partir de 11 de outubro de 2022, 

em função da prorrogação da licença maternidade da servidora Cristiane Piccoli Dalapria. 

 

   Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA DE VEREADORES, Getúlio Vargas (RS), 30 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Dinarte Afonso Tagliari Farias, 

Presidente. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 


